AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  271/2025

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08h e 59min do dia   26/03/2025.
DATA E HORA DA SESSÃO DE DISPUTA: 26/03/2025, às 09h e 00min.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
O MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, torna público que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, para o Registro de Preços para Aquisição de
Blocos de Concreto.

A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 14.133/2021 de 01 de abril de
2021, Decreto Municipal nº 3603/2023 e na Lei Complementar 123/2006, alterada
pela Lei Complementar nº 147/2014, e demais disposições aplicáveis.
O Edital e seus anexos podem ser obtidos gratuitamente através da internet no

endereço eletrônico , e no site da Prefeitura www.novobbmnet.com.br
M u n i c i p a l  d e  I t a p e c e r i c a  d a  S e r r a :

https://www.itapecerica.sp.gov.br/concursos-e-editais/licitacoes.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

FISCALIZAÇÃO/GESTÃO CONTRATUAL: A Administração reserva-se o direito
de fiscalizar e acompanhar a entrega do objeto contratual e, para tanto irá nomear,
em momento oportuno, os responsáveis para exercer tanto a função de fiscal
contratual, quanto na condição de gestor do contrato.

Cadastro  de Propostas
iniciais  até:

26/03/2025 às 08h59min

Abertura  da Sessão
Pública

26/03/2025 às 09h00min

Critério de   Julgamento  Menor Preço  Global

Registro  de Preços Sim

Modo de Disputa:  Aberto

Plataforma  Eletrônica  e
respectivo link de  acesso https:// www.novobbmnet.com.br

Itapecerica da Serra, 12 de março de 2025.

CAMILA GARCIA DE OLIVEIRA
 Pregoeira

COMUNICADO DE ABERTURA

A AUTARQUIA MUNICIPAL SAÚDE, COMUNICA aos interessados a abertura
da seguinte licitação:

PREGÃO ELETRÔNICO. 004/2025 - Processo Administrativo nº. I –
2.993/2025, Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada
aquisição de luvas. Abertura da Sessão Pública será às 8h00 do dia
26/03/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO. 005/2025 - Processo Administrativo nº. I –
3.167/2025, Objeto: Registro de preços para futura, eventual e parcelada
aquisição de tiras reagente oara teste de glicemia. Abertura da Sessão Pública
será às 8h00 do dia 25/03/2025.

PREGÃO ELETRÔNICO. 006/2025 - Processo Administrativo nº. I –
3.435/2025, Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
analises clínicas (exames). Abertura da Sessão Pública será às 8h00 do dia
27/03/2025.

A licitação será realizada através da plataforma eletrônica disponível no Portal
de Compras Públicas. O caderno de licitação composto de edital e anexos
poderá ser adquirido(s) no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.itapecerica.sp.gov.br.

EXTRATO DE AJUSTE

Contrato Nº 002/2025 – Pregão Eletrônico Nº 038/2024 – Processo Nº
16.003/2024 – Contratada: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PROTUDOS
ODONTO-MEDICO-HOPITALAR LTDA  – Contratante: AMS-IS – Objeto:
Aquisição de equipamentos para suprir a necessidade da equipe de saúde
bucal. Vlr total R$3.262,59. Ass 10-03-2025.

Contrato Nº 003/2025 – Pregão Eletrônico Nº 038/2024 – Processo Nº
16.003/2024 – Contratada: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA
DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA – Contratante: AMS-IS – Objeto:
Aquisição de equipamentos para suprir a necessidade da equipe de saúde
bucal. Vlr total R$2.049,40. Ass 10-03-2025.

Contrato Nº 004/2025 – Pregão Eletrônico Nº 038/2024 – Processo Nº
16.003/2024 – Contratada: MHM DO COUTO - COMERCIAL LTDA  –
Contratante: AMS-IS – Objeto: Aquisição de equipamentos para suprir a
necessidade da equipe de saúde bucal. Vlr total R$50.945,00. Ass 10.03.2025.
ARP Nº 017/2025 – PREGÃO ELETRONICO Nº. 039/2024 – P. Adm
16.435/2024 – Detentor: A2XR COMERCIAL LTDA – Objeto: Futura, eventual e
parcelada aquisição de medicamentos de uso odontológico. Vlr R$1.752,50.
Ass. 27-02-2025.

ARP Nº 018/2025 – PREGÃO ELETRONICO Nº. 039/2024 – P. Adm
16.435/2024 – Detentor: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA – Objeto: Futura,
eventual e parcelada aquisição de medicamentos de uso odontológico. Vlr
R$2.553,50. Ass. 27-02-2025.

ARP Nº 019/2025 – PREGÃO ELETRONICO Nº. 039/2024 – P. Adm
16.435/2024 – Detentor: YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOPSITALARES
LTDA – Objeto: Futura, eventual e parcelada aquisição de medicamentos de
uso odontológico. Vlr R$487,20. Ass. 27-02-2025.

PORTARIA Nº 623, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de servidores para compor a Comissão para
Acompanhamento e Avaliação de Todos os Equipamento Culturais da Secretaria
Municipal de Cultura, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR os servidores abaixo elencados, para compor a COMISSÃO
PARA ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE TODOS OS EQUIPAMENTO
CULTURAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, conforme segue:

EVERSON CANDIDO ALVES
VINICIUS DO NASCIMENTO
JOSE CARLOS NAZARETHE JUNIOR
MATEUS GONZAGA NEVES DA SILVA

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 3 de fevereiro de 2025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 624, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de servidores para compor a Comissão para
Acompanhamento e Avaliação de Todos os Projetos Culturais da Secretaria
Municipal de Cultura, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR os servidores abaixo elencados, para compor a COMISSÃO
PARA ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DE TODOS OS PROJETOS
CULTURAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, conforme segue:

WALMIR DAMASCENO DOS SANTOS
FABIO ALVES SANTANA
RONALDO GOMES SOUSA
HENRIQUE SOUZA DOS SANTOS
ALEXANDRE LIMA FERREIRA
DENIS RODRIGUES DOS SANTOS
RENATA BUENO DA SILVA

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 3 de fevereiro de 2025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 625, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de servidores para compor o Grupo Técnico de
Segurança e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas

PREFEITURA DE ITAPECERICA DA SERRA
Prefeito | Ramon Pires Corsini
Gabinete do Prefeito | Departamento de Comunicação
Telefone | 4668-9000
Email | imprensaitap@gmail.com
Av. Eduardo Roberto Daher, 1135 - Centro www. .sp.gov.britapecerica

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR os servidores abaixo elencados, para compor o GRUPO
TÉCNICO DE SEGURANÇA, conforme segue:

IBERE ROCHA
CLAUDIO EVANGELISTA DE SOUZA
REALINO SEBASTIAO FERMIANO NETO
MARCOS RAMOS DE VASCONCELOS
ADRIANO SANTANA RODRIGUES DOS SANTOS
EDUARDO DA SILVA

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 3 de fevereiro de 2025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 626, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de servidores para compor a Comissão Fundo de Apoio
ao Esporte, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR os servidores abaixo elencados, para compor a COMISSÃO
FUNDO DE APOIO AO ESPORTE, conforme segue:

VANESSA CRISTINA CHAGAS
AGNALDO DE JESUS DE MORAES
REINALDO ROCHA MARCELINO
MARCOS ROBERTO COSTA DE SOUZA
PETERSON FERREIRA PEDROZO
SILMARA DE FATIMA RODRIGUES
JOSE ANTONIO FELIPE DOS SANTOS
JULIO SIDNEI DE MORAES
ESMERALDA FRANCISCA FERREIRA DE JESUS

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 3 de fevereiro de 2025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 627, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de servidores para compor a Comissão de Eventos e
Atividades Esportivas, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR os servidores abaixo elencados, para compor a COMISSÃO DE
EVENTOS E ATIVIDADES ESPORTIVAS, conforme segue:

RODRIGO ARAUJO SANTOS PEREIRA
ADRIANO PIRES DA SILVA
CARLOS ALBERTO DE SOUZA RAMOS
CARLOS ALBERTO PASSARINI
CLAUDIO AMORIM GUSMAO
RENATO DOS SANTOS SILVA
ANTONIO KLEBER MENDES DE SOUSA
MARIA CAROLINA SENA BOTELHO
AGNO GOMES PEREIRA
MARIA CRISTINA DE SANTANA
DAVID MOREIRA DO VALE
RALF RODRIGO GOMES DA SILVA
ANDERSON DE SOUZA DAS GRAÇAS
SERGIO FRANCIS GONÇALVES DE OLIVEIRA
KARINE VIVIANE DE MEDEIROS
GUILHERME WALLACE RIOS FERREIRA
JAINILSON SOUZA ALMEIDA
JONATAS JUAN DE ANDRADE
MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 3 de fevereiro de 2025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 628, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de servidores para compor a Comissão Técnica de
Esportes Individuais e Coletivos, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR os servidores abaixo elencados, para compor a COMISSÃO
TÉCNICA DE ESPORTES INDIVIDUAIS E COLETIVOS, conforme segue:

ADILSON SALES ANTONIO
MARIA NATALINA DE OLIVEIRA MANDU
LEANDRO SALES COSTA
PATRICIA BARBOSA DE SOUSA

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 3 de fevereiro de 2025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 629, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de servidores para compor a Comissão Municipal de
Direitos do Consumidor, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR os servidores abaixo elencados, para compor a COMISSÃO
MUNICIPAL DE DIREITOS DO CONSUMIDOR, conforme segue:

MARIA LUIZA PINHEIRO FERREIRA
MAURICIO DO NASCIMENTO BITENCOURT
JULIA WILTEMBURG DE OLIVEIRA
RICARDO ARISTÓBOLO CUNHA
MARCEL JANNEO SANTOS

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 3 de fevereiro de 2025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito

PORTARIA Nº 630, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025

Dispõe sobre a nomeação de servidores para compor a Comissão Permanente de
Avaliação para Concessão de Remissão dos Débitos Tributários Para o Exercício
de 2025, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPECERICA DA SERRA, no uso de suas
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica, resolve:

Art. 1º  NOMEAR os servidores abaixo elencados, para compor a COMISSÃO
PERMANENTE DE AVALIAÇÃO PARA CONCESSÃO DE REMISSÃO DOS
DÉBITOS TRIBUTÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DE 2025, conforme segue:

ROSELI APARECIDA BENTO FERREIRA
PATRICIA ZILLIG CINTRA DOS SANTOS
LUCIA BRIER PEIXOTO DOS SANTOS
MIRLEI MENDES OLIVEIRA
ALCIONE RODRIGUES ARAUJO TINOCO
JOÃO MARTINS CUNHA
KARINA MEDES CUNHA BUENO
SANDRA EUGENIA DE ALMEIDA
KELLY ANDRADE DA SILVA
LUCIMARA SILVA DE JESUS VADERS

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 3 de fevereiro de 2025.

DR. RAMON CORSINI
Prefeito